2023 年 2 月 20 日

お客様 各位

サーティファイ認定試験事務局

情報処理技術者能力認定試験  新形式の問題提供に関するご案内

平素より、サーティファイの資格検定試験に格別のご高配を賜り、誠にありがとうござ

います。

さて、サーティファイ 情報処理能力認定委員会が主催する「情報処理技術者能力認定

試験」は、2023 年度の試験より 1 級第 2 部および 2 級第 2 部において出題形式等を変更

いたします。変更に伴う問題集コンテンツ対応のご案内を下記に記載いたしますので、ご

確認のうえ、書籍のご活用をご検討いただけますと幸いです。

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1．情報処理技術者能力認定試験 1級第 2部、2級第 2部変更のご案内

https://www.sikaku.gr.jp/js/jss/common/img/kaitei/kaitei2023.pdf

2．変更に伴う 1級問題集および 2級問題集 コンテンツ対応のご案内

（1）対象の問題集：

・情報処理技術者能力認定試験 1 級問題集 第 7 版第 2 刷 2022 年 3 月 18 日発行

・情報処理技術者能力認定試験 2 級問題集 第 8 版第 1 刷 2021 年 1 月 5 日発行

（2）変更に伴う対応：

・（1）に該当する問題集ご購入のお客様におかれましては、2023 年秋頃に発売予定の新

版問題集掲載予定内容を、随時先行してダウンロードいただくことが可能です。

・ダウンロードに必要な URL および認証情報（ユーザー名・パスワード）につきまして

は、当該問題集同梱の書面にてご案内いたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

サーティファイ認定試験事務局

TEL：0120-031-749

Mail：info@certify.jp

https://www.sikaku.gr.jp/js/jss/common/img/kaitei/kaitei2023.pdf